PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
k 	ÉV:i  À 	Rua Acre - Centro

CNP]: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO n° 373 DE 03 DE MAIO DE 2021

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 875.000,00

(Oitocentos e setenta e cinco mil reais ), para fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 474/2020 de21 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1°. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$ 	875.000,00
(Oitocentos e setenta e cinco mil reais ) a saber:

Dotacões Suplementares

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.006 - GESTÃO DE POLITICA DE AÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

4.4.90.61.00 / 0100- AQUISICAO DE [MOVEIS

0901 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

250.000,00

Total por Ação: 	 250.000,00

Total por Unidade Orçamentaria: 	 250.000,00

2.031 - GESTÃO DOS SERV. DE SAÚDE, HOSPITALAR E AMBULATORIAL -SUAS - AIH

3.1.90.11.00/ 0114- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.032 - GESTÃO DOS RECURSOS EM AÇÕES EM SERVIÇOS DE SAÚDE - REC.PROPRIOS

3.3.90.30.00 / 0102 - Material de Consumo 75.000,00

Total por Ação: 75.000,00

2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.11.00 / 0114- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.043 - AÇÕES EMERGÊNCIAIS DE COMBATE AO CORONAVíRUS

3.3.90.30.00/ 0114- Material de Consumo 260.000,00

Total por Ação: 260.000,00

2.045 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

3.3.90.39.00/ 0114- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.094 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30.00/ 0102- Material de Consumo 70.000,00

Página. 1 de 3

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
I C

A
R

L
O

S D
O

S A
N

JO
S SA

N
T

O
S - 13/04/2022 17:39:46

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8ef21363-d642-4d9d-b8c4-fe5873fca3e5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
k 	 Rua Acre - Centro

CNP]: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 	 70.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 	 625.000,00

Total Suplementado: 	 875.000,00

Art 2°. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplennentação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei n° 4.320.

Dotacões Anuladas

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.006 - GESTÃO DE POLITICA DE AÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00/ 0100- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

250 000,00

Total por Ação: 	 250.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 	 250.000,00

2.073 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD/FUNASA

4.4.90.51.00 / 0123- Obras e Instalacoes

200 000,00

Total por Ação: 	 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 	 200.000,00

0901 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.031 - GESTÃO DOS SERV. DE SAÚDE, HOSPITALAR E AMBULATORIAL -SUAS - AIH

3.3.90.33.00/ 0102- Passagens e Despesas com Locomocao 20.000,00

3.3.90.39.00/ 0102- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

3.3.90.39.00 / 0114 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 55.000,00

3.3.90.40.00 / 0114- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 15.000,00

Total por Ação: 130.000,00

2.032 - GESTÃO DOS RECURSOS EM AÇÕES EM SERVIÇOS DE SAÚDE - REC.PROPRIOS

3.3.90.40.00 / 0102- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO INCENTIVO DE ATENÇÃO AOS POVOS INDÍGENAS - IAPI

3.3.90.39.00/ 0114- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.036 - DESENV. PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS

3.3.90.32.00/ 0114- MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15.000,00

Página. 2 de 3

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
I C

A
R

L
O

S D
O

S A
N

JO
S SA

N
T

O
S - 13/04/2022 17:39:46

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8ef21363-d642-4d9d-b8c4-fe5873fca3e5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
k  —,11-ÉV:i 	Rua Acre - Centro

CNP]: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 	 15.000,00

2.037 - DESENV. PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE PMAQ

3.3.90.39.00 / 0114 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 	 50.000,00

Total por Ação: 	 50.000,00

2.039 - DESENV. DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - SF

3.1.90.11.00/ 0114- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 100.000,00

3.1.90.13.00 / 0114- Obrigacoes Patronais 	 20.000,00

3.3.90.39.00/ 0114- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 	 50.000,00

Total por Ação: 	 170.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 	 425.000,00

Total Anulado: 	 875.000,00

Art. 30  - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 40  - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de maio de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, Estado da Bahia, em 03 de maio de
2021

ANDERSON DA CRUZ SANTOS
Tesoureiro

CPF 	: 034.565.865-58

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF 	: 026.881.125-38

Página: 3 de 3

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
I C

A
R

L
O

S D
O

S A
N

JO
S SA

N
T

O
S - 13/04/2022 17:39:46

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8ef21363-d642-4d9d-b8c4-fe5873fca3e5